No incluye rendimientos financieros por 858.7 miles de pesos, generados en las cuentas bancarias de la SEFIPLAN y los SESVER. 

2021-A-30000-19-1863-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,938,816.88 pesos (seis millones novecientos treinta y ocho mil ochocientos 
dieciséis pesos 88/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por recursos transferidos no 
devengados al 31 de diciembre de 2021, en incumplimiento de la Ley de Disciplina 
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, párrafo primero. 

2021-A-30000-19-1863-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 475,109.84 pesos (cuatrocientos setenta y cinco mil ciento nueve pesos 84/100 
M.N.), por rendimientos financieros no comprometidos al 31 de diciembre de 2021, en 
incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, artículo 17, párrafo tercero. 

9. El Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave no ejerció economías o